46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.318 Quinta-feira, 20 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº: 01104/2020 -
DGPC/OD/DRF DE 19 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020611370, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VISEU, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19/08/2020 a 20/08/2020;

1. IPC - RICARDO LUIZ OLIVEIRA ALVES - MAT: 5410622
2. EPC - ANTONIO BORGES DA CRUZ JUNIOR - MAT: 57233528

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01105/2020 -
DGPC/OD/DRF DE 19 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/609099, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETE-
TUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19/08/2020
a 19/08/2020;

1. DPC - ANA PAULA FERNANDES TRIGO MATTOS DE CASTRO - MAT: 5914089
2. IPC - MARIANA TOMAZ MACEDO - MAT: 5940078

3. DPC - MARCIO MURILO CARVALHO DE FREITAS - MAT: 5914034
4. IPC - LUIZ CARLOS MAUES PEREIRA - MAT: 5234565
5. DPC - AUGUSTO LOBATO POTIGUAR - MAT: 5913922

6. IPC - RUI ANTONIO DE SOUZA BATISTA - MAT: 5048990
7. IPC - RUBENS NAZARE FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR - MAT: 54187803

8. IPC - RAPHAEL MARTINS SIQUEIRA - MAT: 8002048
9. DPC - MARIO GONCALVES SASTRE JUNIOR - MAT: 5914106

10. MPC - CARLOS ALBERTO MOREIRA DA SILVA - MAT: 5133688
11. DPC - GUILHERME GONCALVES DA SILVA - MAT: 5940412
12. EPC - TIAGO DA SILVA PITTS CARNEIRO - MAT: 57176218

13. IPC - JEFFERSON LUIZ ROCHA DOS SANTOS JUNIOR - MAT: 5940065
14. EPC - RUBENS OLIVEIRA MATOS - MAT: 700673

15. IPC - FELIPE VITOR DIAS CASTRO - MAT: 57213360
16. IPC - JOSE MATTOS BRITO DE CARVALHO NETO - MAT: 57190408

17. IPC - JOSANDRO DA SILVA LIRA - MAT: 54193108
18. IPC - GEANDRE MATOS ALVARENGA - MAT: 80845200

19. IPC - ALESSANDRO DOS SANTOS CARDOSO - MAT: 5865816
20. IPC - ERALDO MAGNO DA SILVA - MAT: 5876958

21. DPC - VICENTE LEITE BARBOSA ARAUJO DOS SANTOS - MAT: 5914125
22. IPC - OVERLANDI RODRIGUES DE LIMA - MAT: 5692881

23. IPC - NEISON DA COSTA CALIXTO - MAT: 5913866
24. IPC - SIBELE JOISE TAPAJOS DA SILVA - MAT: 5940334

25. IPC - EVANDRO DA CONCEICAO MARTINS RIBEIRO - MAT: 54184103
26. IPC - DENIS FERNANDEZ DE MORAES - MAT: 57233650

27. IPC - MARIO SERGIO MONTEIRO FERREIRA - MAT: 51472406
28. IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT: 57200476
29. EPC - RENATA PIMENTEL DANTAS - MAT: 57233677

30. MPC - PAULO RICARDO CANTUARIA MOUTINHO - MAT: 5129303
31. DPC - ALLAN PINHEIRO CAVALCANTE - MAT: 5940439

32. MPC - MAXLENO BRITO DA COSTA - MAT: 58696
33. DPC - FELIPE RIBEIRO FERREIRA - MAT: 5940507

34. DPC - ADRIENNE DE CASSIA SILVA PESSOA DA COSTA - MAT: 57210803
35. IPC - EVANDERSON PINHEIRO DA SILVA - MAT: 54193300

36. IPC - EDMILSON DANIEL DOS ANJOS JUNIOR - MAT: 54189365
37. IPC - JESSICA ANDREZA BARBOSA GUIMARÃES - MAT: 57195325

38. IPC - JOSE NAZARENO BAENA DE JESUS - MAT: 5856957
39. EPC - WESLEY DE ASSIS LIMA SANTOS - MAT: 57188156

40. DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT: 57233637
41. IPC - DIONE CAMPOS BASTOS - MAT: 51472408

42. IPC - JOSE NILSON DA COSTA JUNIOR - MAT: 5877938
43. DPC - BRENO RUFFEIL GOMES - MAT: 5890041

44. IPC - PAULO CESAR DA CONCEICAO DOS SANTOS - MAT: 5703786
45. IPC - PEDRO MESSIAS DA ROCHA FILHO - MAT: 5633664

46. IPC - JOSE MAURICIO DO CARMO NETTO - MAT: 57233506
47. DPC - ALMIR ALVES OLIVEIRA - MAT: 5914008

48. EPC - NAYANE MEIRELES COSTA BRITO - MAT: 5891700
49. EPC - MILENE DO SOCORRO DE LIMA GOMES - MAT: 5835054

50. IPC - SAMUEL GONCALVES BARROS - MAT: 5233577
51. IPC - CARLOS ALCIDES SANTA BRIGIDA MENDONCA - MAT: 5681847
52. EPC - JORGE TADEU DO ESPÍRITO SANTO GUILHON - MAT: 5461731
53. IPC - AUGUSTO CESAR MARINHO VASCONCELOS - MAT: 5940059

54. IPC - NILSON NEVES SILVA - MAT: 5886724
55. DPC - ALEXANDRE REBELO CLOS - MAT: 5914030
56. DPC - HILTON MONTEIRO DIAS - MAT: 5332460
57. DPC - JOAO BATISTA AMORIM - MAT: 5913998

58. IPC - CELSO FERREIRA SARMENTO FILHO - MAT: 54185454
59. IPC - PAULO AFONSO ALMEIDA VASCONCELOS - MAT: 5411696
60. DPC - DMITRI TELES ESMERALDO DIOGENES - MAT: 5914096

61. IPC - RUBEM GONCALVES DA SILVA - MAT: 54189026
62. IPC - RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA LOPES - MAT: 54191334

63. DPC - ANA PAULA ZUNIGA CHAVES CORRÊA - MAT: 57197117
64. IPC - WANDERLEY DE SOUZA VIRGOLINO - MAT: 54185458
65. IPC - JOSE RIBAMAR CORREA RODRIGUES - MAT: 5693543
66. IPC - ANTONIO PAULO AZEVEDO COSTA - MAT: 57194192

67. EPC - DANIELLA VELOSO FREIRE - MAT: 5913886
68. IPC - CARLOS ALBERTO DA SILVA SANTOS - MAT: 5233100

69. IPC - VILMA CRISTINA FERREIRA DA COSTA - MAT: 8400757
70. EPC - ARMANDO MARCIO GONCALVES LAPA - MAT: 54183803

71. IPC - LUCILENE DO SOCORRO MAUES PEREIRA CALDAS - MAT: 57201670
72. IPC - MARCELA CONDE BRILHANTE CARDOSO - MAT: 5913802

73. IPC - BRUCE RIBEIRO LIMA - MAT: 57221792
74. IPC - ARTUR HENRIQUE DE SOUZA NETO - MAT: 5437598
75. DPC - MARIA JULIA ALMEIDA DA SILVA - MAT: 5940421

76. IPC - ALUIZIO POMBO CORREA - MAT: 5299616
77. DPC - ADRIANA CARLA MAGNO BARBOSA - MAT: 54180059

78. IPC - TAMMIRIS DE ARAUJO GUIMARAES FREITAS - MAT: 5940307
79. IPC - MARCELO CASTELO BRANCO DA FONSECA - MAT: 5411025

80. DPC - ERISSON FELIPE SEBRENSKI LEAL - MAT: 5940468
81. IPC - JOSE CRISTIAN FARIAS DE LIMA - MAT: 57233511
82. EPC - FELIPE MIRANDA DE FREITAS - MAT: 57233534

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 9,851.27 ( NOVE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS
E VINTE E SETE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de D

Protocolo: 571784
..

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2020/110581)
O Pregoeiro Ofi cial designado pela Portaria Nº 064/2020 – CPC-RC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da Lei 10.520/02),
e após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas
ao Pregão Eletrônico nº 009/2020 – CPC, que tem objeto a “Aquisição
de Raio-X Odontológico” para atendimento da Sede deste CPC – Renato
Chaves, através da Emenda Parlamentar, da ação orçamentária 8855,
contido no programa 2018 que objetiva o fortalecimento das Instituições
de Segurança Pública, conforme quantidades e exigências estabelecidas
no Edital, resolve:
I – ADJUDICAR o “Item 01” deste certame à empresa DENTAL UNIVER-
SO EIRELI (CNPJ/MF nº 26.395.502/0001-52) pela oferta de R$ 4.800,00
(quatro mil e oitocentos reais).
II – ADJUDICAR o “Item 02” deste certame à empresa MF DE ALMEIDA &
CIA LTDA (CNPJ/MF nº 05.201.932/0001-34) pela oferta de R$ 16.900,00
(dezesseis mil e novecentos reais).
Belém, 12 de agosto de 2020.
Albino Guilherme Quadros dos Santos
Pregoeiro Ofi cial

Protocolo: 571894
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 544/ 2020
OBJETIVO: Ficar a Disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Manoel dos Santos Corrêa
MATRÍCULA: 3154297/2 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  ALTAMIRA - PA.
DIÁRIA: 14.5 (Quatorze) PERÍODO:  01/08/2020  a 15/08/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 564/ 2020
OBJETIVO: Realizar pericias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Wagner Vianna Barreto
MATRÍCULA: 5156807/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  MARABÁ - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  27/07/2020  a 28/07/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 657/ 2020
OBJETIVO: Realizar Perícia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Júlio César Rocha Silva
MATRÍCULA: 57203458/2/ Perito Criminal;
Origem:  CASTANHAL - PA  Destino:  BRAGANÇA - PA.
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  17/07/2020  a 21/07/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 661/ 2020
OBJETIVO: Realizar pericias no Núcleo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Júlio César Rocha Silva
MATRÍCULA: 57203458/2/ Perito Criminal;
Origem:  CASTANHAL - PA  Destino:  BRAGANÇA - PA.
DIÁRIA: 5.5 (Cinco e meia) PERÍODO:  04/08/2020  a 09/08/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 571903